

**Støberiet ApS**  
Sønderlandsgade 21, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 26 36

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024.

---

Michael Peters Lehm  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Støberiet ApS  
Sønderlandsgade 21  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 64 26 36  
Stiftet: 2. maj 2011  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

**Direktion**

Michael Peters Lehm, direktør

**Revisor**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af restaurationsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompensation for i alt 17 t.kr. i indeværende år og 184 t.kr. i sidste regnskabsår.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 664 t.kr. mod 922 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 42 t.kr. mod et overskud sidste år på 27 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 887 t.kr. mod 1.164 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 277 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 472 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,2 % af de samlede aktiver på 887 t.kr., hvilket er en stigning på 16,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer at fusionere med moderselskabet Restaurant Phønix ApS i løbet af 2024, således at aktiviteterne samles i dette selskab.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>663.587</b>	<b>922.465</b>
2 Personaleomkostninger	-547.365	-855.285
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.356	-55.092
Andre driftsomkostninger	-19.640	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.226</b>	<b>12.088</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.420	32.219
Finansielle omkostninger	-20.299	-17.798
<b>Resultat før skat</b>	<b>42.347</b>	<b>26.509</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>42.347</b>	<b>26.509</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	42.347	26.509
<b>Disponeret i alt</b>	<b>42.347</b>	<b>26.509</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.972	146.175
Materielle anlægsaktiver i alt	122.972	146.175
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.972</b>	<b>146.175</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	144.702
Varebeholdninger i alt	0	144.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.758	41.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	737.305	793.728
Andre tilgodehavender	0	14.098
Periodeafgrænsningsposter	0	21.879
Tilgodehavender i alt	762.063	871.099
Likvide beholdninger	2.000	2.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>764.063</b>	<b>1.017.801</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>887.035</b>	<b>1.163.976</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-28.796	-71.143
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>472.204</u></b>	<b><u>429.857</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	83.157	104.497
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>83.157</u>	<u>104.497</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	29.000	36.200
	Gæld til pengeinstitut	166.139	97.379
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.204	171.143
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.200	5.200
	Anden gæld	98.131	319.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>331.674</u>	<u>629.622</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>414.831</u></b>	<b><u>734.119</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>887.035</u></b>	<b><u>1.163.976</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	-97.652	403.348
Overført via resultatdisponering	0	26.509	26.509
Egenkapital 1. januar 2023	501.000	-71.143	429.857
Overført via resultatdisponering	0	42.347	42.347
	<b>501.000</b>	<b>-28.796</b>	<b>472.204</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat i såvel 2022 og 2023 påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompensationer.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	18.667	63.719
Lønkompensation	17.945	31.359
Kompensation for tabt omsætning	0	89.419
	<u>36.612</u>	<u>184.497</u>
Omkostninger:		
Tilbagebetaling af kompensation for tabt omsætning	19.640	0
	<u>19.640</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	36.612	184.497
Andre driftsomkostninger	-19.640	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>16.972</u></b>	<b><u>184.497</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	453.768	729.874
Pensioner	85.500	109.499
Andre omkostninger til social sikring	8.097	15.912
	<u>547.365</u>	<u>855.285</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	440.670	347.304
Tilgang i årets løb	59.153	93.366
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>499.823</u></b>	<b><u>440.670</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-294.495	-246.737
Årets afskrivninger	-82.356	-47.758
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-376.851</u></b>	<b><u>-294.495</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>122.972</u></b>	<b><u>146.175</u></b>

4. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2023</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2023</u>
Gæld til pengeinstitut	112.157	29.000	83.157	0
	<b><u>112.157</u></b>	<b><u>29.000</u></b>	<b><u>83.157</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 37 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Restaurant Phønix ApS, CVR-nr. 38 44 85 36, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Lehm Holding ApS, CVR-nr. 33 59 53 52 pr. 31. august 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
